

REVITALIZAÇÃO CALÇADA - AV. JOÃO MANOEL

Fl. 1.608
P. 331.764
0604.25

Item	Fonte	Código	Descrição dos Serviços	Un.	Qtd.	Vlr Unit	Vlr Total	Vlr Total
1			SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA AF_03/2022_PS	m²	6,48	R\$ 425,68	R\$ 2.758,4064	R\$ 2.758,40
1.2	SINAPI	37524	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZAÇÃO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1,20 X 50M (L X c)	M	1.912,00	R\$ 1,73	R\$ 3.307,7600	R\$ 3.307,76
sub total 1							R\$ 6.066,1664	R\$ 6.066,16
2			RETIRADA E TRANSPORTE BLOCO CONCRETO INTERTRAVADO					
2.1	SINAPI	97635	REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO AF_09/2023	m²	2.556,00	R\$ 18,31	R\$ 46.800,3600	R\$ 46.800,36
2.2	SINAPI	88316	CARGA MANUAL DE BLOCO INTERTRAVADO EM CAMINHÃO CARROCERIA 9T - EXCLUSIVE TRANSPORTE	M²	2.556,00	R\$ 24,20	R\$ 61.855,2000	R\$ 61.855,20
2.3	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM) AF 07/2020	TXKM	1.349,56	R\$ 2,10	R\$ 2.834,0760	R\$ 2.834,07
sub total 2							R\$ 111.489,6360	R\$ 111.489,63
3			DEMOLIÇÃO DE CONCRETO E RETIRADA					
3.1	SINAPI	104790	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. Af 09/2023	M³	114,13	R\$ 107,67	R\$ 12.288,3771	R\$ 12.288,37
3.2	SINAPI	104796	DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO af 09/2023	M	327,00	R\$ 14,04	R\$ 4.591,0800	R\$ 4.591,08
3.3	SINAPI	100984	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	171,98	R\$ 8,32	R\$ 1.430,8736	R\$ 1.430,87
3.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	1.908,94	R\$ 1,74	R\$ 3.321,5556	R\$ 3.321,55
3.5	CDHU	05.09.006	TAXA DE DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS EM ATERRO, TIPO INERTE	T	412,74	R\$ 36,22	R\$ 14.949,4428	R\$ 14.949,44
sub total 3							R\$ 36.581,3291	R\$ 36.581,31
4			ESCAVAÇÃO					

REVITALIZAÇÃO CALÇADA - AV. JOÃO MANOEL

Fls. 1-607
P. 331.964
06.04.26

1

Item	Fonte	Código	Descrição dos Serviços	Un.	Qtd.	Vlr Unit	Vlr Total	Vlr Total
4.1	SINAPI	90082	ESCAVAÇÃO MECANIZADA SDE VALA COM PROF. ATÉ 1,5M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) ESCAVADEIRA (0.8 M³), LARGURA DE 1,5M A 2,5M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERENCIA AF_02/2021	M³	447,74	R\$ 9,05	R\$ 4.052,0470	R\$ 4.052,04
4.2	SINAPI	100980	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	559,68	R\$ 5,95	R\$ 3.330,0960	R\$ 3.330,09
4.3	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M³	6.212,42	R\$ 1,74	R\$ 10.809,6108	R\$ 10.809,61
4.4	CDHU	05.09.007	TAXA DE DESTINAÇÃO DE RESÍDUO SÓLIDO EM ATERRO, TIPO SOLO TERRA	M³	559,68	R\$ 27,73	R\$ 15.519,9264	R\$ 15.519,92
sub total 4							R\$ 33.711,6802	R\$ 33.711,66

5			EXECUÇÃO DE BASE					
5.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019	M²	3.968,96	R\$ 1,88	R\$ 7.461,6448	R\$ 7.461,64
5.2	SINAPI	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITAD N1 E PEDRA BRITADA N2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO. ESPESSURA DE 10CM. AF_01/2024	M³	396,89	R\$ 144,32	R\$ 57.279,1648	R\$ 57.279,16
5.3	SINAPI	100980	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	396,89	R\$ 5,95	R\$ 2.361,4955	R\$ 2.361,49
5.4	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	7.342,59	R\$ 1,74	R\$ 12.776,1066	R\$ 12.776,10
5.5	SINAPI	97113	APLICAÇÃO DE LONA PLASTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF 04/2022	M²	3.968,96	R\$ 1,45	R\$ 5.754,9920	R\$ 5.754,99
sub total 5							R\$ 85.633,4037	R\$ 85.633,38

6			EXECUÇÃO DE PASSEIO EM CONCRETO					
6.1	SINAPI	94995	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M²	3.968,96	R\$ 76,43	R\$ 303.347,6128	R\$ 303.347,61
6.2	SIURB	13.002.004	ACABAMENTO DE PISO DE CONCRETO TIPO BAMBOLE	M²	2.542,30	R\$ 5,02	R\$ 12.762,3460	R\$ 12.762,34

REVITALIZAÇÃO CALÇADA - AV. JOÃO MANOEL

14.1.610
P. 331.769
06.07.26
f

Item	Fonte	Código	Descrição dos Serviços	Un.	Qtd.	Vlr Unit	Vlr Total	Vlr Total
6.3	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X X BASE SUPERIOR X ALTURA) AF 01/2024	M	174,00	R\$ 40,47	R\$ 7.041,7800	R\$ 7.041,78
6.4	SINAPI	94283	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 45CM BASE X 15CM ALTURA. AF 01/2024	M	153,00	R\$ 49,82	R\$ 7.622,4600	R\$ 7.622,46
6.5	SINAPI	104558	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL DE CONCRETO ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF 03/2024	M²	3,50	R\$ 164,13	R\$ 574,4550	R\$ 574,45
sub total 6							R\$ 331.348,6538	R\$ 331.348,64
7			PINTURA PISO ACIMENTADO					
7.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF 04/2019	M²	2.542,30	R\$ 2,20	R\$ 5.593,0600	R\$ 5.593,06
7.2	SINAPI	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF 05/2021.	M²	2.542,30	R\$ 20,74	R\$ 52.727,3020	R\$ 52.727,30
sub total 7							R\$ 58.320,3620	R\$ 58.320,36
8			PINTURA GRADIL					
8.1	SINAPI	100717	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF 01/2020.	M²	938,40	R\$ 0,63	R\$ 591,1920	R\$ 591,19
8.2	SINAPI	100725	PINTURA TINTA ALQUIDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS(EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF 01/2020 PE	M²	1.876,80	R\$ 25,65	R\$ 48.139,9200	R\$ 48.139,92
sub total 8							R\$ 48.731,1120	R\$ 48.731,11
9			PINTURA GRADIL					
9.1	SINAPI	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF 03/2024	M²	911,65	R\$ 5,15	R\$ 4.694,9975	R\$ 4.694,99
9.2	SINAPI	103946	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA EM PLACAS. AF 05/2022	M²	911,65	R\$ 19,53	R\$ 17.804,5245	R\$ 17.804,52
sub total 9							R\$ 22.499,5220	R\$ 22.499,51
TOTAL GERAL							R\$ 734.381,8652	R\$ 734.381,76


Eduardo Sanches
Secretário Adjunto de Serviços